檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

國立臺灣科學教育館　函

地址：111台北市士林區士商路189號

承辦人：王若憶

電話：02-66101234轉5680

傳真：02-66102300

電子信箱：totora073@mail.ntsec.gov.tw

受文者：臺北市政府教育局

發文日期：中華民國106年5月17日

發文字號：科展字第10603001970號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：(6512_10603001970_1_6512_10603001970_1.pdf)

主旨：檢送「2017食神小當家」料理競賽簡章及報名資訊，惠請

轉知所屬師生，鼓勵報名參加，請查照。

說明：

一、【食神小當家】料理競賽主要以食物為媒介，透過科學的

角度探討，讓參與的小朋友從《未來校園午餐計畫書》的

發想撰寫、到親手實作的食材挑選、料理做菜，培養「自

煮能力」，提振飲食意識，延升食育及惜食的觀念，懂得

「知食」、「擇食」與「惜食」，進而對自然、文化、社

會進行反思，並透過食農教育的推廣讓地球永續。

二、本競賽採網路報名，凡國小四年級～八年級（國中二年級

）學生可組隊報名，每組以3-4人為限。競賽辦法分「初

賽」及「決賽」兩階段舉行，並需參與「食農工作坊」，

程序如下：

(一)5月10日-6月9日17:00：網路報名 〈網路填寫報名資訊

〉

(二)6月10日：食農工作坊〈每報名隊伍需派至少2名代表參

與工作坊〉

2

教育局 1060517

*AEAA10635000000*

56

第2頁，共2頁

裝

訂

線

(三)6月12-23日：《未來校園營養午餐計畫書》繳件

(四)6月28日：初審公告 〈公告初賽名單、候補名單〉

(五)7月1日：最終決賽《食神小當家料理賽》

三、競賽活動詳簡章說明，本館官網連結（網址：https://ww

w.ntsec.gov.tw/User/News-Content.aspx?ngid=1＆nid=

17620）。競賽相關問題，請電洽科教館王若憶小姐，電

話(02)6610-1234分機5680。

四、檢附競賽簡章乙份，惠請協助公告於貴單位網頁最新消息

並鼓勵學生踴躍報名參加。

正本：宜蘭縣政府教育處、新竹縣政府教育處、苗栗縣政府教育處、彰化縣政府教育處

、南投縣政府教育處、嘉義縣政府教育處、屏東縣政府教育處、臺東縣政府教育

處、花蓮縣政府、基隆市政府教育處、新竹市政府教育處、嘉義市政府教育處、

臺北市政府教育局、新北市政府教育局、臺中市政府教育局、臺南市政府教育局

、高雄市政府教育局、雲林縣政府教育處、桃園市政府教育局

副本： 2017-05-17
13:58:19